
              Uchwała Nr XXIV/114/2020 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 10 marca 2020 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na nieterminowe załatwienie wniosku przez Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256),  
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K z dnia 4 lutego 2020 roku na nieterminowe załatwienie 
wniosku przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, skargę uznaje się za 
bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

  

 

 

 

 

 

 

          



  
 
 Załącznik nr 1 do uchwały 
 Nr XXIV/114/2020 

                                                                                          Rady Gminy Sońsk  
                                                                                              z dnia 10 marca 2020 r.  
 
 
 

 
Uzasadnienie uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na nieterminowe załatwienie wniosku przez Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

  

Komisja po rozpatrzeniu skargi A.K. ustaliła następujący stan faktyczny. Z wyjaśnień 

przekazanych przez Kierownika GOPS wynika, iż terminem złożenia wniosku był 02.01.2020 r. 

W związku ze złożonym podaniem o przyznanie świadczenia w postaci zasiłku celowego na 

pokrycie zobowiązań na energię elektryczną został przeprowadzony wywiad środowiskowy  

w dniu 16.01.2020 r., czyli w terminie 14 dni roboczych od dnia złożenia wniosku o przyznaniu 

świadczenia. Termin 14 dniowy wynika z §2 ust.1 Rozporządzenia Ministra rodziny, pracy 

i polityki społecznej z dnia 25 sierpnia 2016 r w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

W trakcie wywiadu Skarżący nie okazał dokumentu potwierdzającego aktualny dochód za miesiąc 

poprzedzający dzień złożenia wniosku, czyli grudzień. W tej sytuacji w dniu 16.01.2020 r. zostało 

przesłane wezwanie o uzupełnienie braku formalnego w tym zakresie  w terminie 7 dni od daty 

otrzymania pisma. Pismo Skarżący otrzymał w dniu 23.01.2010 r. a więc termin 7 dniowy upłynął 

30.01.2020 r. W dniu 31.01.2020 r. GOPS zawiadomił wnioskodawcę o przedłużeniu terminu 

załatwienia sprawy do dnia 28.02.2020 r. informującym w tym czasie o możliwości zapoznania się 

ze zgromadzonym materiałem w ciągu 2 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia. 

Wnioskodawca nie skorzystał z prawa zapoznania się z aktami sprawy. Decyzja odmawiająca 

świadczenie została wydana w dniu 12.02.2020 r. a wiec w terminie określonym przez organ. 

W związku z powyższym nie nastąpiło przekroczenie terminu załatwienia sprawy.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe, skargę należy uznać za bezzasadną.  

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


